



W dniach 26 – 28 października 2009r. w Zamku Kliczków k/Bolesławca odbyła się III Międzynarodowa Konferencja Dolnośląskiego Systemu Wspierania Uzdolnień współorganizowana przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego, Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz Dolnośląskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Informacji Pedagogicznej we Wrocławiu. Głównym celem konferencji była międzynarodowa wymiana doświadczeń w obszarze wspierania uzdolnień uczniów oraz inspiracja do twórczych działań w tym zakresie. Temat wiodący tegorocznej konferencji to „Szkoła wspierająca uzdolnienia szkołą poszukującą...”. W trakcie wykładów i innych zajęć programowych była możliwość poznania naukowego spojrzenia na problemy edukacji skierowanej na rozwój i wspieranie uzdolnień każdego ucznia.

Uczestnikami konferencji byli przedstawiciele Kuratoriów Oświaty i Urzędów Marszałkowskich różnych województw, dyrektorzy i konsultanci placówek doskonalenia nauczycieli, przedstawiciele samorządów powiatowych Dolnego Śląska oraz dyrektorzy, nauczyciele placówek oświatowych z kraju i zagranicy, zainteresowani problematyką wspierania uzdolnień. Podczas konferencji wręczono przedstawicielom lokalnych władz podziękowania za zaangażowanie w realizację zadań mających na celu rozwijanie zainteresowań i uzdolnień uczniów.



*„Nie wszyscy mamy te same zdolności ale,  
wszyscy winniśmy mieć te same możliwości,  
aby swe zdolności rozwijać”*

*John F. Kennedy*

**Szanowny Pan  
Robert Raczyński  
Prezydent Miasta Lubina**

***Szanowny Panie Prezydencie,***

*Dolnośląska Sieć Szkół Wspierających Uzdolnienia, to koncepcja Samorządu Województwa Dolnośląskiego i Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, która powstała przed dziesięciu laty. Jej celem jest diagnozowanie i rozwijanie indywidualnych zainteresowań i uzdolnień oraz wspieranie prawidłowego i wszechstronnego rozwoju młodych ludzi w wymiarze poznawczym, społecznym, emocjonalnym i moralnym. Działania w tym zakresie realizowane są przez **Gimnazjum nr 4 im. Jana Pawła II w Lubinie**, które jest wiodącą szkołą na Dolnym Śląsku wspierającą uzdolnienia i zainteresowania uczniów.*

*Przychylność i wsparcie, jakie szkoła otrzymuje od Pana Prezydenta oraz Rady Miasta, stwarzają każdemu uczniowi możliwości do rozwoju zdolności i zainteresowań.*

*Dziękując za dotychczasowe zaangażowanie w tworzenie sprzyjającego klimatu na rzecz rozwijania uzdolnień i zainteresowań, życzę dalszych sukcesów w realizacji kolejnych inicjatyw wspierających ucznia, rodzica i nauczycieli w wykonywaniu priorytetowych zadań dla współczesnej edukacji.*

Dolnośląski Kurator Oświaty

Beta Pawłowicz

Wrocław, 26 października 2009 r.